
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ  
М ЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от А С 2026 г. №

О проведении IX Республиканского 
конкурса ораторского мастерства

В целях повышения уровня свободного владения языками обучающимися и 
педагогами, совершенствования навыков устной речи, развития умения слушать и 
понимать иноязычную устную речь, выявления и поддержки способных и 
мотивированных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении IX Республиканского конкурса ораторского 

мастерства «Speaking Contest» (далее -  Конкурс) (Приложение).
2. Провести с 20 по 28 марта 2025 года Конкурс согласно Положению.
3. Назначить ответственным за проведение Конкурса методиста Центра 

образования Назипову А.М., заместителя директора по учебной работе МБОУ «СОШ № 
33» Колесникову Е.В.

4. Директорам образовательных организаций:
- рекомендовать обеспечить участие обучающихся 4-11 классов, студентов 

учреждений среднего профессионального образования и педагогов в Конкурсе,
- подготовить и направить пакет документов в срок до 18 марта 2026 года для 

участия в Конкурсе на электронные адреса, указанные в Положении.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования А.Р. Рамазанова

Назипова А.М., 
47-30-35

mailto:obraz.upr@tatar.ru


УТВЕРЖДАЮ 
И.О. начальника управления 
образованияД1сурлнительного комитета 
НМР РТ

А.Р. Рамазанова 
2026 год

СОГЛАСОВАНО
Директор Нижнекамского филиала 
ЧОУ ВО «Казанский инновационный 
университет имени^В;Г.:Хцмирясова»

" ^ т1^^/1езикова
2026

НЙЖНF.КАМСКИЗ ! * п 
ФИЛИАЛ /I ° Ц

о !
„ / А» h ■

$у//
33 с

СОГЛАСОВАНО 
Директор МБОУ'^Средн^^^Ар 
общеобразовательная ш колё. 
углубленным изучением англ и й с кого языка»
H M P jB lv^ gg^ J l!];

‘ Л.Г. Салихзянова

'1*0^ S/У

ПОЛОЖЕНИЕ
о IX республиканском конкурсе ораторского мастерства

«Speaking Contest»

Н и ж н ек ам ск , 2 026  год



I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует организацию, порядок и условия 
проведения IX республиканского конкурса ораторского мастерства «Speaking Contest» 
(далее -  Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях повышения уровня владения иностранными 
языками, создания условий для развития иноязычной коммуникативной 
компетентности учащихся и поддержки талантливой молодежи.

Конкурс призван активизировать и продемонстрировать творческие навыки 
обучающихся, обладающих активными знаниями и умениями, способных реализовать 
свой потенциал в условиях современного общества, и способствовать развитию у 
школьников интеллектуальной и духовной культуры.

1.3. Организаторами Конкурса являются:
- управление образования, Центр образования;
- Нижнекамский филиал ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова»;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением английского языка» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее -  МБОУ «СОШ 
№ 33»).

1.4. Организатор Конкурса утверждает состав жюри и итоги Конкурса.
1.5. Конкурс проходит с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических 

требований, действующих на момент его проведения.

II. Цели и задачи Конкурса:

2.1. Цели и задачи Конкурса:
выявление и поддержка интеллектуально и творчески одаренных обучающихся;
сохранение и развитие родных, государственных языков, культуры, традиций 

многонационального народа Российской Федерации и Республики Татарстан;
соверш енствование систем ы  вы явления и разви ти я интеллектуально-творческих 

способностей обучающихся.
2.2. Задачи Конкурса:
создание условий роста интеллектуально-творческого потенциала личности 

обучающихся и интереса к иностранным языкам, родному языку;
формирование позитивной мотивации обучающихся к самообразованию и 

саморазвитию;
стимулирование художественного вкуса и артистических способностей 

подрастающего поколения;
активизация научно-методической и инновационной деятельности педагогов в 

работе с обучающимися;
организация творческого взаимного общения с коллективами школ республики.



III. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся 4-11 классов, педагогические 
работники общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 
образования, обучающиеся и преподаватели организаций среднего профессионального 
образования из всех субъектов Российской Федерации и иных государств, 
подготовившие выступления согласно настоящему Положению.

3.2. Допускается только индивидуальное участие в Конкурсе;
3.3. Работа Конкурса организуется по следующим темам:
3.3.1. Секция английского языка:

категория «Обучающиеся 4 классов»: «Му Homeland begins in my own backyard»; 
категория «Обучающиеся 5-6 классов»: «The story of one family heirloom (photograph, 
award, letter)»;
категория «Обучающиеся 7-8 классов»: «То be a patriot: is it about knowing history or 
making today’s life better?»;
категория «Обучающиеся 9-11 классов»: «The future of Russia: what contribution can I 
personally make to it?»;
категория «Учителя»: «Raising a patriot: the school’s task or the family’s?».

3.3.2. Секция немецкого языка:
категория «Обучающиеся 4 классов»: «Meine Heimat beginnt von meinem Hof»; 
категория «Обучающиеся 5-6 классов»: «Die Geschichte eines Familienerbstucks (eines 
Fotos, einer Auszeichnung, eines Briefes)»;
категория «Обучающиеся 7-8 классов»: «Ein Patriot zu sein bedeutet, die Geschichte seiner 
Heimat gut zu kennen oder aktiv an der Verbesserung des heutigen Lebens zu arbeiten?»; 
категория «Обучающиеся 9-11 классов»: «Die Zukunft Russlands: welchen Beitrag kann 
ich personlich dazu leisten?»;
категория «Учителя»: «Die Erziehung des Patrioten: eine Aufgabe fuer Schule oder 
Familie?».

3.3.3. Секция китайского языка:
категория «Обучающиеся 4 классов»: «^б^|Д@ЛЛИг|ЭД1^11№$р»; 
категория «Обучающиеся 5-6 классов»:(ш*. is*, в#»;
категория «Обучающиеся 7-8 классов:
«1$—
категория «Обучающиеся 9-11 классов»:

категория «Учителя»: »
3.3.4. Секция французского языка
категория «Обучающиеся 4 классов»: «Ма patrie commence par т а  cour»;
категория «Обучающиеся 5-6 классов»: «Histoire d’un heritage familial (photo, medaille,
lettre)»;
категория «Обучающиеся 7-8 классов»: «Ёйе un patriote: est-ce connaitre bien l’histoire 
ou ameliorer la vie d’aujourd’hui?»
категория «Обучающиеся 9-11 классов»: «L’avenir de la Russie:quelle contribution est-ce 
que je рейх у apporter ?»;



категория «Учителя»: «Elever un Patriote: la tache de l’ecole ou de la famille?».
3.3.5. Секция русского языка и литературы:

категория «Обучающиеся 4 классов»: «Милее нет на свете края, О родина моя!» (Ф. 
Сологуб);
категория «Учащиеся 5-6 классов»: «Нет края на свете красивей, Нет Родины в мире 
светлей!» (В. Гудимов);
категория «Учащиеся 7 - 8  классов»: «Моя Родина начинается с моего двора»; 
категория «Учащиеся 9-11 классов»: «Родина наша -  колыбель героев, где плавятся 
простые души, становясь крепкими как алмаз и сталь» (А.Н. Толстой);
Категория «Учителя»: «Воспитание любви к Родине - задача школы или семьи?»

3.3.6. Секция татарского языка:
категория «Обучающиеся 4 классов»: «Ватан ишегалдыннан башлана»; 
категория «Обучающиеся 5-6 классов»: «Бер гаилэ истэлеге тарихы»; 
категория «Обучающиеся 7-8 классов»: «Патриот булу ул - узецнец тарихыцны белу 
яки хэзерге тормышыцны яхшы якка узгэрту»;
категория «Обучающиеся 9-11 классов»: «Россиянец килэчэге ечен мин нинди елеш 
кертэ алам?»;
категория «Учителя»: «Патриотам кем тэрбиялэргэ тиеш: мэктэпме эллэ гаилэме?».

3.3.7. Секция испанского языка:
категория «Обучающиеся 4 классов»: «Mi patria empieza en mi jardin».
категория «Обучающиеся 5 -6 классов»: «La historia de una reliquia familiar (fotografias,
premios, cartas);
категория «Обучающиеся 7-8 классов»: «^Ser patriota se trata de conocer la historia о de 
mejorar la vida actual?»;
категория «Обучающиеся 9-11 классов»: «^Que puedo aportar al futuro de Rusia?»; 
категория «Учителя»: «^Criar un patriota es tarea de la escuela о de la familia?»

IV. Руководство Конкурсом

4.1. Д ля обеспечения подготовки  и проведения К онкурса, реш ения текущих 
вопросов формируется организационный комитет.

Оргкомитет Конкурса:
осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Конкурса; 
формирует состав экспертных комиссий (жюри);
разрабатывает программу, формирует списки участников, утверждает итоговые 
документы Конкурса.

4.2. Научно-методическое обеспечение Конкурса осуществляют экспертные 
комиссии (жюри) направлений, которые формируются из работников преподавателей 
Нижнекамского филиала Казанского инновационного университета им. В.Г. 
Тимирясова (КИУ); педагогов высшей квалификационной категории 
общеобразовательных организаций города Нижнекамск, приглашенных экспертов.

Экспертные комиссии:
на заочном этапе -  осуществляют экспертизу представленных в оргкомитет 

Конкурса выступлений обучающихся и работ педагогов в соответствии с критериями 
оценки.



на очном этапе -  заслушивают выступления обучающихся и педагогов, 
представляют анализ выступлений, докладов;

выносят решения о победителях и призерах Конкурса; 
обобщают итоги работы направлений;
вносят предложения в оргкомитет по вопросам, связанным с совершенствованием 

организации, проведения, научно-методического обеспечения Конкурса.

V. Порядок участия в Конкурсе

5.1. Конкурс проводится в двух формах:
I тур (заочный) с 20 по 22 марта 2026 года. Первый (заочный) тур предусматривает 

экспертизу работ участников с 4 по 8 класс согласно критериям оценивания.
Участники заочного этапа присылают видео-выступления (видеоролики) с 

авторскими произведениями (по иностранным языкам и татарскому языку), 
соответствующими номинациям Конкурса. По русскому языку предусмотрено 
вступительное слово, которое переходит в драматизацию художественного 
произведения. Общая продолжительность выступления (ролика) не должна превышать 
5 минут.

II тур (очный) 28 марта 2026 года. Второй тур предусматривает выступление 
учеников 9-11 классов, студентов среднего профессионального образования и 
учителей. Регламент выступления участников Конкурса предусматривает выступление 
(продолжительность -  до 5 мин.) и возможные дискуссии (продолжительность - до 3 
мин. на платформе «Контур Ток».

5.2. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку (Приложение № 1), 
согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2) и отправить работу по 
электронной почте с указанием «Конкурс ораторского мастерства» до 20 марта 2026 
года на следующие адреса:

Секция английского языка
4- е классы -  yuliecom@mail.ru
5- е классы -  shekh zila@mail.ru
6- е классы  — landvsh .ham m atova@ vandex .ru
7- е классы -  mindal—87@mail.ru
8- е классы -  elvina.gizdatullina@mail.ru
9- е классы -  stiepa@mail.ru
10- е, 11-е классы -  stiepa@mail.ru
Учителя: manuilovayulia@gmail.com
Секция немецкого языка -  manuilovayulia@gmail.com
Секция испанского языка- manuilova@gmail.com
Секция французского языка -  manuilovayulia@gmail.com
Секция китайского языка -  manui lovayulia@gmail.com
Секция русского языка -  ponomarevank@yandex.ru
Секция татарского языка -  Madinkaww@mail.ru 

На каждого участника оформляется отдельная заявка.
5.3. Работы, присланные после указанного в Положении срока и оформленные не в 

соответствии с данным Положением, не допускаются.

mailto:yuliecom@mail.ru
mailto:shekh_zila@mail.ru
mailto:landvsh.hammatova@vandex.ru
mailto:87@mail.ru
mailto:elvina.gizdatullina@mail.ru
mailto:stiepa@mail.ru
mailto:stiepa@mail.ru
mailto:manuilovayulia@gmail.com
mailto:manuilovayulia@gmail.com
mailto:manuilova@gmail.com
mailto:manuilovayulia@gmail.com
mailto:manui_lovayulia@gmail.com
mailto:ponomarevank@yandex.ru
mailto:Madinkaww@mail.ru


5.4. Присланные на Конкурс материалы не рецензируются и не возвращаются, 
участие в Конкурсе автоматически означает согласие на публикацию присланных 
материалов в сборниках Конкурса (в любом формате) с указанием авторов.

5.5. Участники Конкурса гарантируют соблюдение норм IV части Гражданского 
кодекса Российской Федерации. Организаторы вправе исключить из участия в конкурсе 
работы, привлекающие к экстремизму, использующие ненормативную лексику, 
проявляющие неуважение к каким-либо лицам, группам и явлениям, нарушающие 
общепринятые правила и эстетические нормы.

VI. Требования к работам

6.1. Участники заочного этапа присылают видео-выступления (видеоролики) с 
авторскими выступлениями, соответствующими номинациям Конкурса (по русскому 
языку учащиеся делают вступительное слово, за которой следует драматизация 
художественного произведения на заданную тему). Общая продолжительность 
выступления (ролика) не должна превышать 5 минут.

6.2. В целях обеспечения объективного оценивания выступлений (недопущение 
считывания текста во время конкурсного выступления и при записи видеоролика), 
расстояние от монитора (камеры) должно быть не менее 2 метров. При этом 
необходимо обеспечить необходимое качество звука для адекватного восприятия 
выступления членами жюри.

6.3. Ко всем выступлениям (кроме учащихся секции русского языка) 
прикрепляется текст выступления в электронном виде (формат Word), оформленные в 
соответствии традиционным стандартам (Приложение №5), согласия на обработку 
персональных данных, заявление родителей, скан квитанции.

VII. Критерии оценки

7.1. Оценка выступлений осуществляются по следующим критериям:
7.1.1. Секции иностранных языков, татарского языка.

К атегория «О бучаю щ иеся 4-6  классов»
Продолжительность выступления 1 - 5  минут.

Критерии оценивания категории «4 классы»

№ Критерии Максимальный 
совокупный балл Оценка (баллы)

Критерии оценивания работ на этапе экспертизы
1. Произношение 1-4 4 -  в произношении ошибки не допущены 

3 -  допущены 1-2 ошибки 
2 -  допущены 3-4 ошибки 
1 -  допущены более 4 ошибок

2 Интонация 1-4 4 -  соблюдены все интонационные схемы. 
3 — допущ ены  1-2 ошибки.



2 -  допущены 3-4 ошибки.
1 -  допущены более 4 ошибок.

3. Соответствие
формата
выступления
возрасту
участников

1-2 2 -  формат выступления соответствует 
возрасту участника
1 -  формат выступления участника 
соответствует не в полной мере

4. Креативность
исполнения

1-4 4 -  участник умеет удерживать внимание 
аудитории, использовал в своем выступлении 
дополнительные средства (костюмы, 
декорации, презентацию), выступление 
эмоциональное и выразительное
3 -  участник умеет удерживать внимание 

аудитории, выступление эмоциональное и 
выразительное
2 -  участник умеет удерживать внимание 

аудитории
1 -  участник излагает достаточно 

убедительно и четко
5. Взаимодействие 

с аудиторией
1-2 2 -  участник держится уверено, ощущая 

аудиторию
1 -  участник держится скованно

6. Соблюдение
временных
рамок

1 1- участник уложился в рамки

Категория «Обучающиеся 7-8 классов», категория «Учащиеся 9-11 классов», категория 
«Учителя»
Продолжительность выступления 3 - 5  минут.___________________________________

№ Критерии
Максимальный

совокупный
балл

Оценка (баллы)

1. Произношение 4-1 4 -  в произношении ошибки не допущены 
3 -  допущены 1 -2 ошибки 
2 -  допущены 3-4 ошибки 
1 -  допущены более 4 ошибок

2 Интонация 4-1 4 -  соблюдены все интонационные схемы. 
3 -  допущены 1 -2 ошибки.
2 -  допущены 3-4 ошибки.
1 -допущены более 4 ошибок.

3. Соответствие
формата
выступления
возрасту
участников

2-1 2 -  формат выступления соответствует 
возрасту участника
1 -  формат выступления участника 
соответствует не в полной мере



4. Креативность
исполнения

4-1 4 -  участник умеет удерживать внимание 
аудитории, использовал в своем 
выступлении дополнительные средства 
(костюмы, декорации, презентацию), 
выступление эмоциональное и 
выразительное
3 -  участник умеет удерживать внимание 
аудитории, выступление эмоциональное и 
выразительное
2 -  участник умеет удерживать внимание 
аудитории
1 -  участник излагает достаточно 
убедительно и четко

5. Взаимодействи 
е с аудиторией

2-1 2 -  участник держится уверено, ощущая 
аудиторию
1 -  участник держится скованно

6. Соблюдение
временных
рамок

0-1 1- участник уложился в рамки

7. Устный 
рассказ (без 
опоры на 
текст)

0-1 1- Участник не подглядывал в текст

8. Личностная
позиция

2-1 2 -  автор имеет личные мировоззренческие 
установки
1 -  автор умеет продемонстрировать 
собственный взгляд
0 -  отсутствует личное отношение к 
проблеме

7.1.3. Секция русского языка и литературы

№ Критерии Максимальный 
совокупный балл Оценка (баллы)

1.

Выбор текста 
произведения: 
органичность 
выбранного 
произведения
ДЛЯ
исполнителя

5-1

4-5 -  текст соответствует теме и возрасту 
2-3 -  текст соответствует теме, но не 
соответствует возрасту 
1 -  текст не соответствует теме или 
соответствует частично

2.

Глубина 
проникновения 
в образную 
систему и

5-1

4-5 -  выразительность чтения на основе 
самостоятельной интерпретации, верная 
интонация, управление дыханием, 
использование пауз



смысловую
структуру
текста

2-3 — выразительность чтения на основе 
самостоятельной интерпретации, верная 
интонация, управление дыханием 
1 -  выразительность чтения на основе 
самостоятельной интерпретации

3.

Грамотность
речи 4-1

4 -  в произношении ошибки не допущены 
3 -  допущены 1-2 ошибки 
2 -  допущены 3-4 ошибки 
1 -допущены более 4 ошибок

4.

Способность 
оказывать 
эстетическое, 
интеллекту аль 
ное и
эмоциональное 
воздействие на 
зрителя

6-1

5-6 -  выступление яркое и выразительное 
3-4 -  выступление частично привлекает 
внимание слушателей 
1-2 -  выступление неинтересное, внимание 
слушателей не удалось привлечь

Категория «Учащиеся 4 классов»
Продолжительность выступления -  4 минут.
Формат выступления:

1. вступительное слово по теме до 1 минуты;
2. чтение наизусть стихотворения по данной теме до 3 минут.

Категория «Учащиеся 5-6 классов»
Продолжительность выступления -  5 минут.
Формат выступления:

1. вступительное слово по теме до 1 минуты;
2. чтение наизусть стихотворения по данной теме до 4 минут.

Категория «Учащиеся 7 - 8  классов»
Продолжительность выступления -  6 минут.
Формат выступления:

1. вступительное слово по теме до 1 минуты;
2. чтение наизусть отрывка из художественной литературы (проза) по данной теме 

до 5 минут.
Категория «Учащиеся 9-11 классов»

Продолжительность выступления — 7 минут.
Формат выступления:

1. вступительное слово о данном произведении до 1 минуты;
2. чтение наизусть отрывка из публицистики ( статьи, очерки о героях СВО) до 6 

минут.
Категория «Учителя»
Продолжительность выступления - 7 - 8  минут.
Формат выступления:

1. эссе;



2. аналитическая статья;
3. мастер-класс.

VIII. Подведение итогов
8.1. Все участники Конкурса получают сертификат участника Конкурса.
8.2. Участники Конкурса, занявшие призовые места по направлениям, 

награждаются дипломами I, II, III степени. Дополнительно могут быть определены 
Лауреаты Конкурса по решению жюри Конкурса.

8.3. Если участниками конкурса в одной номинации набрано одинаковое 
количество баллов, решающим является мнение председателя жюри.

8.4. По итогам Конкурса готовится информационный материал и отчёт о 
проведении Конкурса, на странице МБОУ «Школа № 33» на портале «Электронное 
образование Республики Татарстан» www.edu.tatar.ru.

8.5. По итогам Конкурса подача апелляций не предусмотрена.
Примечание: жюри оценивает выступления обучающихся 9-11 классов и 

учителей на платформе «Контур Ток», оценивание роликов пройдет с 20 по 22.03.2026.

IX. Организационный взнос
9. Участники оплачивают организационный взнос, который идет на оплату работы 

сотрудников школы по организации и проведению конкурса, изготовление наградного 
материала. Приложение №5 для участников 4-8 классов. Приложение №6 для учащихся 
9-11 классов и учителей.

X. Контактные адреса и телефоны
10.1. Колесникова Елена Владимировна, заместитель директора по учебной работе 

МБОУ «СОШ №33» НМР РТ.
Почтовый адрес: 423570, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, пр. Химиков, д. 13 
(МБОУ «СОШ №33»), тел/факс: 8(8555) 30-23-40, тел. 8-917-904-47-42.

http://www.edu.tatar.ru


Приложение № 1 
к Положению о 
республиканском конкурсе 
ораторского мастерства 
«Speaking Contest»

Заявка
участника республиканского конкурса ораторского мастерства

«Speaking Contest»

Наименование (по уставу) 
организации-заявителя
Адрес, телефон
Электронная почта
Секция (язык)
Категория

Форма выступления (очная/ 
заочная)
Фамилия и имя 
выступающего
Класс
Название выступления
ФИО, должность, место 
работы, квалификационная 
категория учителя, 
подготовившего 
выступающего

Телефон/ электронная 
почта для связи
Директор учебного 
заведения (ФИО)

Дата, Подпись, Печать.

К заявке прикрепляется согласие на обработку персональных данных, заявление на 
участие в конкурсе.



Приложение № 2 
к Положению о 
республиканском конкурсе 
ораторского мастерства 
«Speaking Contest»

Образец заявления

Директору МБОУ «СОШ №33» НМР РТ
Л.Г. Салихзяновой

Ивановой Марии Ивановны 
(Ф.И.О. полностью)

Заявление.

Прошу включить моего ребенка Иванову Анну Александровну, ученицу___класса
МБОУ «СОШ №__» города (или района)__________ в число участников
Республиканского конкурса ораторского мастерства «Speaking Contest».

.(дата)

(подпись)

Внимание!!! Заявление пишется от руки, ручкой с синей пастой.



Приложение № 3 
к Положению о 
республиканском конкурсе 
ораторского мастерства 
«Speaking Contest»

Министерство образования и науки Республики
Татарстан
Адрес: ___________________________________
ОТ ______________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта
персональных данных)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 
(законного представителя) субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес:

Согласие на обработку персональных данных
Я, ____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю свое согласие на обработку (передачу, предоставление, 
распространение) персональных данных_____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

с целью участия в конференции, принадлежащего несовершеннолетнему
Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный

телефон, адрес электронной почты, _______________________________
2) специальные категории персональных данных: ___________________
3) биометрические персональные данные: ________________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 
уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 
автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 
так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 
настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 
данных в письменной форме.

(ФИО. (последнее -  при наличии)
родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных)

(подпись) (дата)



Приложение № 4 
к Положению о 
республиканском конкурсе 
ораторского мастерства 
«Speaking Contest»

(для совершеннолетних) 
Министерство образования и науки Республики 
Татарстан
Адрес: ___________________________________
ОТ ______________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной почты или 
почтовый адрес:

Я,
Согласие на обработку персональных данных

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю свое согласие на обработку (передачу, предоставление, 
распространение) своих персональных данных

с целью участия в конкурсе.
Перечень обрабатываемых персональных данных:
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) участника, контактный

телефон, адрес электронной почты, _______________________________
2) специальные категории персональных данных: ___________________
3) биометрические персональные данные: ________________________
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 
уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 
автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 
так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 
настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 
данных в письменной форме.

(ФИО. (последнее -  при наличии) 
субъекта персональных данных)

(подпись) (дата)



Приложение № 5
Для 4-8 классов

Внимание!!! Важно!!! Оплачиваем платные услуги, а не за питание
Ф .т -к
П АС) «АК БАРС» БАНК

Извещение

подпись

1) 03234643926440001100 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН//УФК 
по Республике Татарстан г. Казань ЕКС 40102810445370000079

(счет получателя) (наименование банка)
2) Департамент по бюджету и финансам (МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33» НМР РТ, ЛБВЗ1811123-СШЗЗ)
(п ол у чате л ь платежа)
3) Б И К 0192054000////1651025166 КПП 165101001
(другие реквизиты)
4)"
(адрее)
5) 6) Класс
(Ф.И.О.)

7)00030201050050000131 8) за платные услуги 250 руб.
(КБК) (вид платежа) (сумма)

9) 10)
(дата) (подпись)

Ф.№5-К
О АО «АК БАРС» БАНК

Квитанция

подпись

1) 03234643926440001100 ОТДЕЛЕИИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН//УФК 
по Республике Татарстан г. Казань ЕКС 401.02810445370000079

(счет получателя) (наименование банка)
2) Департамент по бюджету и финансам (МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33» НМР РТ, ЛБВ31811123-СШЭЗ)
(получатель платежа)
3) БИК  019205400 ИНН1651025166 КПП 165101001
(другие реквизиты)
4)
(адрес)
5) 6) Класе
( Ф И О . )

7)00030201050050000131 8) за платные услуги 250 руб.
(КБК) (вид платежа) (сумма)

9) Ю)
(дата) (подпись)



Приложение № 6 
Для 9-11 классов

Внимание!!! Важно!!! Оплачиваем платные услуги, а не за питание

Ф.№5-К
ОАО«АК БАРС» БАНК

Извещение

подпись

1) 03234643926440001100 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН//УФК 
по Республике Татарстан г. Казань ЕКС 40102810445370000079

(счет  получателя) (наи м ен овани е банка)
2) Департамент по бюджету н финансам (МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33» НМР РТ, ЛЕЮ 1811123-CIU33)
(п ол уч атель  платеж а)
3) Б И К 019205400 ////// 1651025166 КП П 165101001
(д р v г 11 е ре кв и i и ты )

4 )'
(адрес)
5) 6) Класс
( Ф Л О .)

7)00030201050050000131 8) за платные услуги 300 руб.
(К Б К ) (вид платеж а) (сум м а)

9) 10)
(дата) (подпись)

Ф.№5-К
ОАО «АК БАРС» БАНК.

Квитанции

подпись

1) 03234643926440001100 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН//УФК 
по Республике Татарстан г. Казань ЕКС 40102810445370000079

(счет  получателя) (наи м ен овани е банка)
2) Департамент по бюджету и финансам (МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33» BM P РТ, ЛБВ31811123-СШЗЗ)
(п ол уч атель  платеж а)
3) БИК0 1 9 2 0 5 4 0 0  ИНН1651025166 КПП: 165101001
(др уги е реквизиты )

4)"
(адрес)
5) 6) Класе
( Ф И О .)

7)00030201050050000131 8) за платные услуги 300 руб.
(К БК ) (вид платеж а) (сум м а)  

9 )  1 0 )
(дата) (подпись)


